
Об охране природной среды на территории Береинского сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

  

  

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

19.06.2014                                                                                                       № 58

  

с. Берея

  

  

Об охране природной среды на территории

  

 1 / 3



Об охране природной среды на территории Береинского сельсовета

Береинского сельсовета

  

  

На территории села производится утилизация павших животных в скотомогильник.

  

Производится учёт и оценка состояния природной окружающей среды, природных
ресурсов, объёмов отходов на объектах расположенных на подведомственной
территории.

  

Сорная растительность и бытовой мусор с прочими отходами вывозится на свалку,
расположенную на расстоянии 2  км от села. Но встречаются и нарушения. Эта свалка
рассчитана для нечистот и жидких хозяйственных отбросов органического
происхождения и твёрдых гниющих отбросов.

  

Администрация нанимает транспорт для вывозки мусора, но это носит не
систематический характер. Имеется договорённость с частным лицом по сбору и
вывозки ТБО. Нет необходимости вести борьбу с загрязнениями почвы
горюче-смазочными материалами и удобрениями, так как их просто нет. В целях
соблюдения законодательства по охране природной окружающей среды на территории
сельсовета:

  

  

постановляю:

  

  

 2 / 3



Об охране природной среды на территории Береинского сельсовета

1.Всем руководителям организаций и учреждений, принять меры по очистке своих
территорий от бытового мусора, сорной растительности. По мере необходимости и
возможности два раза весной и осенью нанимать транспортное средство для вывозки
ТБО.

  

2.Уполномоченному участковому Князеву Г.А. совместно с административной комиссией
района принять меры административного воздействия на нарушителей природной среды
на территории Береинского сельсовета. Не допускать сжигания отходов в черте села.
Следить за своевременным скашиванием сорной растительности, а также вывозке ТБО
на свалку. О выполнении постановления доложить к 01.11.2014 года.

  

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  

  

А.И.Иванченко

  

 3 / 3


